Despesa da Proposta de Lei Orçamentária para o Exercício de 2026 do Município de 
Macaúbas/BA, à Mesa Diretora da Câmara Municipal, para aprovação e posterior promulgação, 
visando à futura sanção do Prefeito Municipal.

Art. I o -  Fica remanejado do crédito total de R$ 15.684.644,00 (quinze milhões, seiscentos e 
oitenta e quatro mil, seiscentos e quarenta e quatro reais), da Secretaria Municipal de 
Administração (código 04), o importe de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), para a Secretaria 
Municipal de Agricultura (código 20), alterando-se, em consequência, os respectivos valores 
fixados nos anexos da Proposta de Lei Orçamentária n?